
Nombre de la dependencia/entidad:  FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Fecha de corte: presupuesto modificado al 31 DE DICIEMBRE

Partida 

Presupuestal
Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

21101

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES 

DE OFICINA 4,500.79               INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 4,500.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

21401

MATERIALES Y ÚTILES PARA EL 

PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES 

INFORMATICOS 3,882.13                INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 997.01 1,047.10 1,838.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

21501 MATERIAL PARA INFORMACIÓN 3,195.00                INGRESOS PROPIOS 3,195.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 1,220.00                INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 1,219.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

21801

PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y 

HOLOGRAMAS 39,734.00            INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 39,734.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

22101

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL 

PERSONAL EN LAS INSTALACIONES 14,853.53              INGRESOS PROPIOS 0.00 1,167.04 0.00 3,719.99 0.00 0.00 0.00 0.00 815.00 7,153.00 1,998.50 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 42,901.53              INGRESOS PROPIOS 0.00 1,476.17 10,596.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,170.00 9,659.32 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

25101 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 10,006,299.12      INGRESOS PROPIOS 1,207,003.20 0.00 654,900.86 2,297,180.48 666,682.62 222,160.09 0.00 143,863.32 1,001,618.24 2,370,360.22 0.00 1,442,530.09

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

25501

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

DE LABORATORIO 9,540.95               INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 5,830.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,984.08 726.44 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

26101 COMBUSTIBLES 681,549.33            INGRESOS PROPIOS 26,280.47 57,826.74 56,653.89 54,843.62 79,295.05 76,892.74 38,617.26 57,444.29 59,390.72 99,729.41 27,972.54 46,602.52

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

26102 LUBRICANTES Y ADITIVOS 10,213.10               INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 1,359.00 0.00 8,580.10 0.00 0.00 0.00 0.00 274.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

27201

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL 47,998.69            INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 45,389.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 971.89 312.00 1,324.83

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

29101 HERRAMIENTAS MENORES 14,451.54               INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,451.55 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

29201

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

DE EDIFICIOS 750.28                  INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 750.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

29601

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

DE EQUIPO DE TRANSPORTE 168,194.14             INGRESOS PROPIOS 4,649.79 0.00 32,955.00 7,841.60 0.00 0.00 0.00 0.00 111,025.92 299.00 0.00 11,422.84

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

29801

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 

DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 115,203.98            INGRESOS PROPIOS 490.00 4,932.97 764.00 0.00 41,226.40 757.03 2,022.99 14,636.98 7,766.80 25,813.45 6,666.32 10,127.06

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

Total: $11,164,488.11

31101 ENERGÍA  ELÉCTRICA 121,961,630.91       INGRESOS PROPIOS 15,052,337.94 15,642,466.95 14,373,287.98 14,993,525.00 14,984,222.00 15,136,701.96 15,336,946.96 16,063,109.00 62,194.00 134,095.00 93,399.00 89,345.11

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

31401 TELEFONÍA TRADICIONAL 305,414.82           INGRESOS PROPIOS 25,444.00 25,449.99 25,470.99 25,622.86 25,448.45 0.00 50,969.56 25,475.10 25,412.86 25,274.10 25,475.16 25,371.75

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

31601

SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y 

SATÉLITES 439,720.13            INGRESOS PROPIOS 36,643.32 36,643.32 36,643.32 36,643.32 36,643.32 36,643.32 0.00 36,643.32 73,286.64 36,643.32 36,643.32 36,643.61

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

32601

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, 

OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 35,650.00            INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,650.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

32701 PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 14,999.99             INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

33101

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, 

AUDITORIAS Y RELACIONADOS 267,530.80          INGRESOS PROPIOS 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,960.00 8,154.80 0.00 7,540.00 0.00 12,876.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

33605

LICITACIONES, CONVENIOS Y 

CONVOCATORIAS 14,803.97             INGRESOS PROPIOS 3,700.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.98 7,402.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 2,988,034.37       INGRESOS PROPIOS 0.00 139,544.17 141,745.83 270,756.49 270,756.49 269,936.04 270,756.49 270,756.49 270,756.49 270,756.49 270,756.49 541,512.96

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

34101 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 8,439.72               INGRESOS PROPIOS 1,314.04 934.90 1,006.01 773.84 547.46 360.12 1,472.67 198.17 667.75 384.83 400.14 379.78

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

34401

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD 

PATRIMONIAL Y FIANZAS 1,218,435.41          INGRESOS PROPIOS 49,478.92 0.00 134,481.49 1,034,475.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

35101

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

INMUEBLES 2,320.00               INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

35501

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE 160,537.47           INGRESOS PROPIOS 0.00 14,772.97 10,498.00 5,886.00 50,983.55 13,362.92 26,645.37 11,327.16 0.00 0.00 9,907.36 17,154.13

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

35701

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO 8,818,018.49        INGRESOS PROPIOS 0.00 48,719.93 40,366.20 331,415.25 29,830.56 2,744,310.46 0.00 33,640.00 0.00 71,033.28 10,788.00 5,507,914.81

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS 48,008.29            INGRESOS PROPIOS 0.00 10,434.76 0.00 0.00 0.00 0.00 20,269.14 7,291.19 10,013.20 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

37502 GASTOS DE CAMINO 211,699.99            INGRESOS PROPIOS 7,899.99 13,999.99 30,200.00 22,800.00 18,700.00 16,800.00 11,800.00 12,000.00 23,200.00 31,600.00 11,000.00 11,700.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

37901 CUOTAS 580.00                 INGRESOS PROPIOS 0.00 580.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS   ( CALENDARIO FINANCIERO)

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS



Nombre de la dependencia/entidad:  FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Fecha de corte: presupuesto modificado al 31 DE DICIEMBRE

Partida 

Presupuestal
Concepto Total Origen del Recurso Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS   ( CALENDARIO FINANCIERO)

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

39201 IMPUESTOS Y DERECHOS 33,040,188.80     INGRESOS PROPIOS 2,869,390.40 2,625,706.40 2,730,020.00 2,713,196.00 2,761,176.00 2,715,608.80 2,859,589.60 2,851,272.00 2,725,534.40 2,884,951.20 2,655,642.40 2,648,101.60

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

39801 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 460,058.95          INGRESOS PROPIOS 39,454.00 30,572.99 30,828.00 30,152.77 36,479.81 31,448.72 42,745.62 31,448.72 32,035.36 32,216.93 68,013.03 54,662.98

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

Total: $169,996,072.11

56201 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 1,061,394.47         INGRESOS PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,095.50 0.00 413,296.40 0.00 0.00 0.00 154,002.56

FONDO DE OPERACIÓN DE 

OBRAS SONORA SI

Total: $1,061,394.47

Gran Total: $182,221,954.69

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES



Nombre de la dependencia/entidad:  FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Fecha de corte: presupuesto modificado al 31 DE DICIEMBRE

Partida Presupuestal
Codigo 

Material
Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad

 Presupuesto 

anual 

asignado 

Origen del 

Recurso

Canti

dad

Unidad de 

medida

 Costo 

unitario 
IVA  Total Lugar de aplicación

Trimestr

e I

Trimestr

e II

Trimestr

e III

Trimestr

e IV
Tipo de Contratacion Dependencia

1 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113119 LIBRETA DE NIVEL ESQUELA 84 HOJAS UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 3001 INGRESOS PROPIOS32.00 PIEZA 80.82 16% 3,000.04      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 32 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

2 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 21113089 FOLDER CREMA DE CARTON TAMAÑO CARTA CAJA 100 PIEZAS

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1501 INGRESOS PROPIOS9.00 CAJA 143.75 16% 1,500.75        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 9 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $4,500.79

3 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS21413139 TINTA HP 954XL COLOR AMARILLO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1838 INGRESOS PROPIOS3.00 PIEZA 528.16 16% 1,838.00        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 3 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

4 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS21413139 TINTA HP 954XL COLOR AMARILLO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 998 INGRESOS PROPIOS2.00 PIEZA 429.75 16% 997.02           

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

5 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS21413139 TINTA HP 954XL COLOR AMARILLO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1048 INGRESOS PROPIOS2.00 PIEZA 451.34 16% 1,047.11          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $3,882.13

6 21501 - MATERIAL PARA INFORMACIÓN 21513008 PERIODICO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 3195 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 2754.31 16% 3,195.00        Coordinación Ejecutiva 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $3,195.00

7 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613073 JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL 3.785 LT GALON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 186 INGRESOS PROPIOS2.00 LITRO 80.16 16% 185.97            

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

8 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA 21613042 CUBETA PARA LIMPIEZA EXPRIMIDOR DE TRAPEADOR CAP. 25 LT

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1035 INGRESOS PROPIOS5.00 PIEZA 178.28 16% 1,034.02        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 5 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $1,220.00

9 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1846 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 1846.00 0% 1,846.00        Coordinación Ejecutiva 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutosFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

10 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 23998 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 23998.00 0% 23,998.00     Dirección General de Administración 1 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutosFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

11 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS 21813000 PLACAS / TENENCIA AUTOMOVIL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 13890 INGRESOS PROPIOS13890.00PIEZA 1.00 0% 13,890.00      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 13890 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) I. No existan bienes o servicios alternativos o sustitutosFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $39,734.00

12 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1999 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 1722.84 16% 1,998.49        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

13 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 7154 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 6166.38 16% 7,153.00        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

14 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 816 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 702.59 16% 815.00           

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

15 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 3720 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 3206.89 16% 3,719.99         

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

16 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES22113000 COMIDA PREPARADA, PAQUETE INDIVIDUAL UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1168 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 1006.07 16% 1,167.04         

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $14,853.53

17 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24613103 LAMPARAS LED WALL PACK UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 9660 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 8327.00 16% 9,659.32        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

18 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24613103 LAMPARAS LED WALL PACK UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 21170 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 18250.00 16% 21,170.00      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

19 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24613103 LAMPARAS LED WALL PACK UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1477 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 1272.56 16% 1,476.17         

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

20 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 24613053 CENTRO DE CARGA TRIFASICO 20 CIRCUITOS UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 10597 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 9134.52 16% 10,596.04      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $42,901.53

21 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1430884 INGRESOS PROPIOS89.00 LITRO 13859.78 16% 1,430,883.69 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 89 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

22 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 11647 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 10040.00 16% 11,646.40      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

23 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1674924 INGRESOS PROPIOS90.00 LITRO 16043.33 16% 1,674,923.65 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 90 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

24 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 12523 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 10795.00 16% 12,522.20      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

25 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 37767 INGRESOS PROPIOS3.00 LITRO 10852.56 16% 37,766.91       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 3 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

26 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 643898 INGRESOS PROPIOS20.00 LITRO 27754.20 16% 643,897.44   

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 20 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VII. Se haya declarado desierta una licitación públicaFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

27 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1251 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 1077.60 16% 1,250.02        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

28 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1001619 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 8634.64 16% 1,001,618.24  

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 100 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

29 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 276 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 237.07 16% 275.00          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

30 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 500 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 431.03 16% 499.99           

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

31 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 143089 INGRESOS PROPIOS2.00 LITRO 61676.00 16% 143,088.32    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 2 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VII. Se haya declarado desierta una licitación públicaFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

32 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 876 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 754.32 16% 875.01           

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

33 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 6653 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 5735.00 16% 6,652.60        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

34 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 214633 INGRESOS PROPIOS10.00 LITRO 18502.80 16% 214,632.48    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 10 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

35 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 643898 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 5550.84 16% 643,897.44   

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 100 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

36 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 22786 INGRESOS PROPIOS10.00 LITRO 1964.24 16% 22,785.18      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 10 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

37 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 134588 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 1160.24 16% 134,587.84    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 100 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

38 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1876416 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 16176.00 16% 1,876,416.00 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 100 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

39 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 286177 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 2467.04 16% 286,176.64    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 100 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

40 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1121 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 965.52 16% 1,120.00         

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

41 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 9884 INGRESOS PROPIOS1.00 LITRO 8520.19 16% 9,883.42       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

42 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 643898 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 5550.84 16% 643,897.44   

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 100 0 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

43 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 617816 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 5326.00 16% 617,816.00    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 100 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) V. Derivado de caso fortuito o fuerza mayorFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

44 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 25113094 AGUA QUIMICA DESTILADA 20 LT BIDON

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 589188 INGRESOS PROPIOS100.00 LITRO 5079.20 16% 589,187.20    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 100 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XXIV. El proveedor continúe con la prestación de un servicio y hubiese cumplido con los compromisos asumidosFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $10,006,299.12

45 25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO25513363

TUBOS PARA CENTRIFUGA DE VIDRIO FONDO CONICO CON PARED 

GRUESA Y CAPACIDAD 15 ML GRADUADOS EN 0.1 ML. TAPON 

ESMERILADO. UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 727 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 626.24 16% 726.44          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

46 25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO25513363

TUBOS PARA CENTRIFUGA DE VIDRIO FONDO CONICO CON PARED 

GRUESA Y CAPACIDAD 15 ML GRADUADOS EN 0.1 ML. TAPON 

ESMERILADO. UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2985 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 2572.48 16% 2,984.08       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

Partida Presupuestal: 21501 - MATERIAL PARA INFORMACIÓN

Partida Presupuestal: 21601 - MATERIAL DE LIMPIEZA

Partida Presupuestal: 21801 - PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANÍAS Y HOLOGRAMAS

Partida Presupuestal: 22101 - PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

Partida Presupuestal: 24601 - MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

Partida Presupuestal: 25101 - PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS

Partida Presupuestal: 25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO

No.

Partida Presupuestal: 21101 - MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

Partida Presupuestal: 21401 - MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS   ( CALENDARIO FISICO)

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025



Nombre de la dependencia/entidad:  FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Fecha de corte: presupuesto modificado al 31 DE DICIEMBRE

Partida Presupuestal
Codigo 

Material
Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad

 Presupuesto 

anual 

asignado 

Origen del 

Recurso

Canti

dad

Unidad de 

medida

 Costo 

unitario 
IVA  Total Lugar de aplicación

Trimestr

e I

Trimestr

e II

Trimestr

e III

Trimestr

e IV
Tipo de Contratacion DependenciaNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS   ( CALENDARIO FISICO)

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

47 25501 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO25513363

TUBOS PARA CENTRIFUGA DE VIDRIO FONDO CONICO CON PARED 

GRUESA Y CAPACIDAD 15 ML GRADUADOS EN 0.1 ML. TAPON 

ESMERILADO. UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 5831 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 5026.24 16% 5,830.44       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $9,540.95

48 26101 - COMBUSTIBLES 26113005 GASOLINA REGULAR LITRO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 681550 INGRESOS PROPIOS26730.78SERVICIO 21.98 16% 681,549.33    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 5521 8277 6097 6836 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marcoFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $681,549.33

49 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26123031 GRASA SUPER #3 GALON 3.6 KGS UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 275 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 236.21 16% 274.00          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

50 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26123031 GRASA SUPER #3 GALON 3.6 KGS UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 8581 INGRESOS PROPIOS8.00 PIEZA 924.58 16% 8,580.10        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 8 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

51 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS 26123031 GRASA SUPER #3 GALON 3.6 KGS UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1359 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 1171.55 16% 1,359.00        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $10,213.10

52 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 27213015 CHALECO DE SEGURIDAD MALLA CON CINTA REFLEJANTE. UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1325 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 1142.07 16% 1,324.80        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

53 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 27213015 CHALECO DE SEGURIDAD MALLA CON CINTA REFLEJANTE. UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 313 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 268.97 16% 312.01            

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

54 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 27213015 CHALECO DE SEGURIDAD MALLA CON CINTA REFLEJANTE. UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 972 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 837.84 16% 971.89            

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

55 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 27213015 CHALECO DE SEGURIDAD MALLA CON CINTA REFLEJANTE. UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 45390 INGRESOS PROPIOS30.00 PIEZA 1304.31 16% 45,389.99      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 30 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $47,998.69

56 29101 - HERRAMIENTAS MENORES 29113038 JUEGO DE DESARMADORES PALETA / ESTRELLA CON 6 PIEZAS

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14452 INGRESOS PROPIOS3.00 JUEGO 4152.74 16% 14,451.54       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 3 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $14,451.54

57 29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 29213023 CERRADURA PARA PUERTA DE ALUMINIO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 751 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 646.79 16% 750.28           

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $750.28

58 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 10715 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 9237.03 16% 10,714.95       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

59 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 708 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 610.24 16% 707.88          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

60 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 300 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 257.76 16% 299.00          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

61 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 71192 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 61372.00 16% 71,191.52        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

62 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 39835 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 34340.00 16% 39,834.40     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

63 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 7842 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 6760.00 16% 7,841.60        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

64 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 32955 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 28409.48 16% 32,955.00      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

65 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE29613151 LLANTA 265/70/R17

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 4650 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 4008.44 16% 4,649.79       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $168,194.14

66 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 10128 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 8730.22 16% 10,127.06       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

67 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 6667 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 5746.83 16% 6,666.32        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

68 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25814 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 22252.97 16% 25,813.45       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

69 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 7767 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 6695.52 16% 7,766.80       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

70 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14637 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 12618.09 16% 14,636.98      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

71 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2023 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 1743.95 16% 2,022.98       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

72 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 758 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 652.61 16% 757.03           

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

73 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 764 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 658.62 16% 764.00          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

74 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 4933 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 4252.56 16% 4,932.97        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

75 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 490 INGRESOS PROPIOS1.00 PIEZA 422.41 16% 490.00          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

76 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS29813000

ACEITE MOTOR ELECTRICO LUBRICANTE TURBINAS 09 (ISO 32) 19 LT 

BOTE

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 41227 INGRESOS PROPIOS100.00 PIEZA 355.40 16% 41,226.40      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 100 0 0 Licitación FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $115,203.98

77 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 0.01 0% 0.01               Dirección General de Supervisión de Obras 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

78 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 89345 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 77021.55 16% 89,345.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

79 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 93400 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 80516.38 16% 93,399.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

80 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 134096 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 115599.14 16% 134,095.00   

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

81 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 62195 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 53615.52 16% 62,194.00      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

82 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 16063110 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 13847507.8016% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

83 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 15336947 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 13221506.0016% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

84 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 15136702 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 13048881.0016% 15,136,701.96 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

85 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14984223 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 12917432.8016% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

86 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14993526 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 12925452.5916% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

87 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14373288 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 12390765.5016% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

88 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 15642467 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 13484885.3016% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

89 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA 31113002 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA COSTO UNITARIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 15052338 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 12976153.40 16% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $121,961,630.91

90 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25372 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21872.20 16% 25,371.75       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

91 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25476 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21961.34 16% 25,475.15       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

92 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25275 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21788.02 16% 25,274.10      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

93 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25413 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21907.64 16% 25,412.86      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

Partida Presupuestal: 27201 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL

Partida Presupuestal: 29101 - HERRAMIENTAS MENORES

Partida Presupuestal: 29201 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

Partida Presupuestal: 29801 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

Partida Presupuestal: 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL

Partida Presupuestal: 31101 - ENERGÍA  ELÉCTRICA

Partida Presupuestal: 29601 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 26101 - COMBUSTIBLES

Partida Presupuestal: 26102 - LUBRICANTES Y ADITIVOS



Nombre de la dependencia/entidad:  FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Fecha de corte: presupuesto modificado al 31 DE DICIEMBRE

Partida Presupuestal
Codigo 

Material
Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad

 Presupuesto 

anual 

asignado 

Origen del 

Recurso

Canti

dad

Unidad de 

medida

 Costo 

unitario 
IVA  Total Lugar de aplicación

Trimestr

e I

Trimestr

e II

Trimestr

e III

Trimestr

e IV
Tipo de Contratacion DependenciaNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS   ( CALENDARIO FISICO)

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

94 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25476 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21961.29 16% 25,475.10      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

95 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 50970 INGRESOS PROPIOS2.00 SERVICIO 21969.64 16% 50,969.56      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 2 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

96 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25449 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21938.32 16% 25,448.45     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

97 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25623 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 22088.67 16% 25,622.86      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

98 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25471 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21957.75 16% 25,470.99     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

99 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25450 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21939.65 16% 25,449.99     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

100 31401 - TELEFONÍA TRADICIONAL 31413000 TELEFONIA TRADICIONAL COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 25444 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 21934.48 16% 25,444.00    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $305,414.82

101 31601 - SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES 31613005 SERVICIO DE TELECOM (MATRA) COSTO UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 439721 INGRESOS PROPIOS12.00 SERVICIO 31589.09 16% 439,720.13    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 3 3 3 3 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $439,720.13

102 32601 - ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS32613010

ARRENDAMIENTO DE RETROEXCAVADORA CON ROTOMARTILLO 

ELECTRICO MARCA CATERPILLAR 426B MODELO 1994 (COSTO POR 

HORA) COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 35651 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 30732.76 16% 35,650.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $35,650.00

103 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS 32713040 LICENCIA NOMIPAQ COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 15000 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 12931.03 16% 14,999.99      Dirección General de Administración 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $14,999.99

104 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS33113010 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 12876 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 11100.00 16% 12,876.00      Coordinación Ejecutiva 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

105 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS33113010 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 7540 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 6500.00 16% 7,540.00       Dirección General de Administración 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

106 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS33113010 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 8155 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 7030.00 16% 8,154.80        Dirección General de Administración 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

107 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS33113010 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 6960 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 6000.00 16% 6,960.00       Dirección General de Administración 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

108 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS33113010 ADQUISICION DE SERVICIOS LEGALES

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 232000 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 200000.00 16% 232,000.00  

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $267,530.80

109 33605 - LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS 33653001

PUBLICACIONES EN EL BOLETIN OFICIAL DE LICITACIONES COSTO 

UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14804 INGRESOS PROPIOS4.00 SERVICIO 3190.51 16% 14,803.97      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 3 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $14,803.97

110 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 98457 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14146.11 16% 98,456.93      Dirección General de Administración 0 0 0 6 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

111 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 98457 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14146.11 16% 98,456.93      Dirección General de Administración 0 0 0 6 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

112 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 98457 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14146.11 16% 98,456.93      Dirección General de Administración 0 0 6 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

113 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 98457 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14146.11 16% 98,456.93      Dirección General de Administración 0 0 6 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

114 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 98457 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14146.11 16% 98,456.93      Dirección General de Administración 0 0 6 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

115 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 97637 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14028.23 16% 97,636.48     Dirección General de Administración 0 6 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

116 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 98457 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14146.11 16% 98,456.93      Dirección General de Administración 0 6 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

117 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 98457 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 14146.11 16% 98,456.93      Dirección General de Administración 0 6 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

118 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 48717 INGRESOS PROPIOS3.00 SERVICIO 13999.00 16% 48,716.52      Dirección General de Administración 3 0 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

119 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 48717 INGRESOS PROPIOS3.00 SERVICIO 13999.00 16% 48,716.52      Dirección General de Administración 3 0 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

120 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 196914 INGRESOS PROPIOS12.00 SERVICIO 14146.11 16% 196,913.85     Dirección General de Administración 0 0 0 12 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

121 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 344600 INGRESOS PROPIOS22.00 SERVICIO 13503.10 16% 344,599.11     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 22 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

122 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 11 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

123 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 11 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

124 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 11 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

125 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 11 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

126 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 11 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

127 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 11 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

128 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 11 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

129 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 172300 INGRESOS PROPIOS11.00 SERVICIO 13503.10 16% 172,299.56     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 11 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

130 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 93030 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 13366.28 16% 93,029.31       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 6 0 0 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

131 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA 33813001 ELEMENTO POR JORNADA DIURNA COSTO UNITARIO SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 90828 INGRESOS PROPIOS6.00 SERVICIO 13049.95 16% 90,827.65     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 6 0 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) XX. Suscripción de contratos específicos que deriven de un contrato marcoFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $2,988,034.37

132 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 401 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 344.95 16% 400.14          Dirección General de Administración 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

133 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 385 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 331.75 16% 384.83           Dirección General de Administración 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

134 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 668 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 575.65 16% 667.75           Dirección General de Administración 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

135 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 199 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 170.84 16% 198.17            Dirección General de Administración 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

136 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1473 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 1269.54 16% 1,472.67        Dirección General de Administración 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

137 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 361 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 310.45 16% 360.12            Dirección General de Administración 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

138 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 548 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 471.95 16% 547.46          Dirección General de Administración 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

139 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 774 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 667.10 16% 773.84           Dirección General de Administración 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

140 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1007 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 867.25 16% 1,006.01         Dirección General de Administración 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

141 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 935 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 805.95 16% 934.90          Dirección General de Administración 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

142 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1315 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 1132.79 16% 1,314.04         Dirección General de Administración 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

Partida Presupuestal: 33605 - LICITACIONES, CONVENIOS Y CONVOCATORIAS

Partida Presupuestal: 33801 - SERVICIOS DE VIGILANCIA

Partida Presupuestal: 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

Partida Presupuestal: 31601 - SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES

Partida Presupuestal: 32601 - ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Partida Presupuestal: 32701 - PATENTES, REGALÍAS Y OTROS

Partida Presupuestal: 33101 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS



Nombre de la dependencia/entidad:  FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Fecha de corte: presupuesto modificado al 31 DE DICIEMBRE

Partida Presupuestal
Codigo 

Material
Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad

 Presupuesto 

anual 

asignado 

Origen del 

Recurso

Canti

dad

Unidad de 

medida

 Costo 

unitario 
IVA  Total Lugar de aplicación

Trimestr

e I

Trimestr

e II

Trimestr

e III

Trimestr

e IV
Tipo de Contratacion DependenciaNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS   ( CALENDARIO FISICO)

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

143 34101 - SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 34113000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS COSTO UNITARIO POR 

SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 380 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 327.40 16% 379.78           Dirección General de Administración 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $8,439.72

144 34401 - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 34413001

CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES MUEBLES COSTO 

UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 1034475 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 891788.79 16% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

145 34401 - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 34413001

CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES MUEBLES COSTO 

UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 134482 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 115932.32 16% 134,481.49    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

146 34401 - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS 34413001

CONTRATACION DE SEGUROS PARA BIENES MUEBLES COSTO 

UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 49479 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 42654.24 16% 49,478.92     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $1,218,435.41

147 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES 35113005

MANTENIMIENTOS DE OTROS EQUIPOS EXCEPTO AIRE 

ACONDICIONADO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2320 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2000.00 16% 2,320.00       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $2,320.00

148 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 17155 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 14788.04 16% 17,154.13        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

149 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 653 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 562.07 16% 652.00          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

150 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 9256 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 7978.76 16% 9,255.36        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

151 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 11328 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 9764.79 16% 11,327.16        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

152 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 26413 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 22769.09 16% 26,412.14       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Contrato Marco FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

153 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 234 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 201.06 16% 233.23           

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

154 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 13363 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 11519.76 16% 13,362.92       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

155 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 50984 INGRESOS PROPIOS2.00 SERVICIO 21975.67 16% 50,983.55      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

156 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 5887 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 5074.14 16% 5,886.00       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

157 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 10498 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 9050.00 16% 10,498.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

158 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE35513004

SERVICIO DE AFINACION MAYOR. INCLUYE CAMBIO ACEITE MOTOR, 

FILTRO ACEITE, AIRE, GASOLINA, BUJIAS, LIMPIEZA CUERPO 

ACELERACION Y MANO OBRA. CON 6 CILINDROS. COSTO UNITARIO 

POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14773 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 12735.32 16% 14,772.97      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $160,537.47

159 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 5220484 INGRESOS PROPIOS1160.00 SERVICIO 3879.67 16% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1160 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) V. Derivado de caso fortuito o fuerza mayorFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

160 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 111361 INGRESOS PROPIOS22.00 SERVICIO 4363.64 16% 111,360.09      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 22 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

161 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 176071 INGRESOS PROPIOS44.00 SERVICIO 3449.66 16% 176,070.65    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 44 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VII. Se haya declarado desierta una licitación públicaFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

162 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 10788 INGRESOS PROPIOS2.00 SERVICIO 4650.00 16% 10,788.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 2 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

163 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 4664 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 4019.83 16% 4,663.00       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

164 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 37371 INGRESOS PROPIOS8.00 SERVICIO 4026.97 16% 37,370.28      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 8 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

165 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 29000 INGRESOS PROPIOS5.00 SERVICIO 5000.00 16% 29,000.00    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 5 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

166 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 33640 INGRESOS PROPIOS10.00 SERVICIO 2900.00 16% 33,640.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 10 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VII. Se haya declarado desierta una licitación públicaFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

167 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 176071 INGRESOS PROPIOS25.00 SERVICIO 6071.40 16% 176,070.60   

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 25 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) VII. Se haya declarado desierta una licitación públicaFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

168 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 29831 INGRESOS PROPIOS5.00 SERVICIO 5143.20 16% 29,830.56      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 5 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

169 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2568240 INGRESOS PROPIOS366.00 SERVICIO 6049.18 16% 2,568,239.86 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 366 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) V. Derivado de caso fortuito o fuerza mayorFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

170 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 154852 INGRESOS PROPIOS70.00 SERVICIO 1907.04 16% 154,851.65     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 70 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

171 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 167632 INGRESOS PROPIOS70.00 SERVICIO 2064.43 16% 167,631.72     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 70 0 0 Adjudicación Directa por Excepción (Art. 47) V. Derivado de caso fortuito o fuerza mayorFONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

172 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 8932 INGRESOS PROPIOS2.00 SERVICIO 3850.00 16% 8,932.00       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 2 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

173 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 40367 INGRESOS PROPIOS5.00 SERVICIO 6959.69 16% 40,366.20     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 5 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

174 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO35713020

SERVICIO DE MANTENIMIENTO A BOMBAS AGUA 7.5 HP COSTO 

UNITARIO POR

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 48720 INGRESOS PROPIOS9.00 SERVICIO 4666.66 16% 48,719.93      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 9 0 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $8,818,018.49

175 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 10014 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 8632.07 16% 10,013.20       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

176 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 7292 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 6285.51 16% 7,291.19          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

177 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 20270 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 17473.40 16% 20,269.14      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

178 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS 37513001 VIATICOS EN EL PAIS NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 10435 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 8995.48 16% 10,434.76      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $48,008.29

179 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 11701 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 10086.21 16% 11,700.00      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

180 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 11001 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 9482.76 16% 11,000.00      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

181 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 31601 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 27241.38 16% 31,600.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

Partida Presupuestal: 37501 - VIÁTICOS EN EL PAÍS

Partida Presupuestal: 37502 - GASTOS DE CAMINO

Partida Presupuestal: 35101 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

Partida Presupuestal: 35501 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE

Partida Presupuestal: 35701 - MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO

Partida Presupuestal: 34401 - SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS



Nombre de la dependencia/entidad:  FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Fecha de corte: presupuesto modificado al 31 DE DICIEMBRE

Partida Presupuestal
Codigo 

Material
Descripción y especificaciones del bien o servicios Programa Modalidad

 Presupuesto 

anual 

asignado 

Origen del 

Recurso

Canti

dad

Unidad de 

medida

 Costo 

unitario 
IVA  Total Lugar de aplicación

Trimestr

e I

Trimestr

e II

Trimestr

e III

Trimestr

e IV
Tipo de Contratacion DependenciaNo.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
OFICIALÍA MAYOR

SUBSECRETARÍA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCIÓN GENERAL DE ADQUISICIONES  DE BIENES MUEBLES Y  SERVICIOS   ( CALENDARIO FISICO)

CALENDARIO FINANCIERO PARA EL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS 2025

182 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 23200 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 20000.00 16% 23,200.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

183 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 12001 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 10344.83 16% 12,000.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

184 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 11800 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 10172.41 16% 11,800.00      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

185 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 16801 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 14482.76 16% 16,800.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

186 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 18701 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 16120.69 16% 18,700.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

187 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 22800 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 19655.17 16% 22,800.00    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

188 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 14000 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 12068.96 16% 13,999.99       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

189 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 30200 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 26034.48 16% 30,200.00    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

190 37502 - GASTOS DE CAMINO 37523001 GASTOS DE CAMINO NIVEL 9 AL 11 COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 7900 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 6810.34 16% 7,899.99        

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $211,699.99

191 37901 - CUOTAS 37913006 OTRAS CASETAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 580 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 500.00 16% 580.00          

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $580.00

192 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 34876 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 34876.00 0% 34,876.00     Dirección General de Administración 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

193 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2648102 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2648101.60 0% 2,648,101.60 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

194 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2655643 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2655642.40 0% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

195 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2884952 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2884951.20 0% 2,884,951.20 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

196 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2725535 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2725534.40 0% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

197 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2851272 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2851272.00 0% 2,851,272.00 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

198 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2859590 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2859589.60 0% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

199 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2715609 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2715608.80 0% 2,715,608.80 

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

200 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2761176 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2761176.00 0% 2,761,176.00  

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

201 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2713196 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2713196.00 0% 2,713,196.00  

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

202 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2730020 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2730020.000% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

203 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2590831 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2590830.400% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

204 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS 39213000 IMPUESTOS Y DERECHOS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 2869391 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 2869390.400% ########

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $33,040,188.80

205 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 54663 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 47123.26 16% 54,662.98     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

206 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 68014 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 58631.92 16% 68,013.03      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

207 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 32217 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 27773.22 16% 32,216.94      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

208 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 32036 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 27616.69 16% 32,035.36      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

209 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 31449 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 27110.97 16% 31,448.73      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

210 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 42746 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 36849.67 16% 42,745.62     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

211 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 31449 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 27110.97 16% 31,448.73      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

212 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 36480 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 31448.11 16% 36,479.81      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

213 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 30153 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 25993.77 16% 30,152.77       

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

214 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 30828 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 26575.86 16% 30,828.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

215 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 30573 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 26356.03 16% 30,572.99      

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

216 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 39813000 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS COSTO UNITARIO POR SERVICIO

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 39455 INGRESOS PROPIOS1.00 SERVICIO 34012.07 16% 39,454.00     

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 1 0 0 0 GASTO OPERATIVO FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $460,058.95

217 56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 56211009 MOTOGENERADOR CORRIENTE ELECTRICA

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 154003 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 132760.83 16% 154,002.56    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 0 1 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

218 56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 56211009 MOTOGENERADOR CORRIENTE ELECTRICA

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 413297 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 356290.00 16% 413,296.40    

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 0 1 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

219 56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 56211009 MOTOGENERADOR CORRIENTE ELECTRICA

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 273702 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 235950.00 16% 273,702.00   

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI

220 56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 56211009 MOTOGENERADOR CORRIENTE ELECTRICA

APROVECHAMIENTO, DISTRIBUCIÓN 

Y MANEJO DEL AGUA

PROYECTOS DE 

INVERSIÓN 220394 INGRESOS PROPIOS1.00 UNITARIO 189994.40 16% 220,393.50   

Dirección General de Operación del Acueducto 

Independencia 0 1 0 0 Compra por Monto (Art. 48) FONDO DE OPERACIÓN DE OBRAS SONORA SI
Total: $1,061,394.47

Gran Total: $182,221,954.69

Partida Presupuestal: 37901 - CUOTAS

Partida Presupuestal: 39201 - IMPUESTOS Y DERECHOS

Partida Presupuestal: 39801 - IMPUESTOS SOBRE NOMINAS

Partida Presupuestal: 56201 - MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL


